DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 109Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 225/2019
GAB/DPG, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
RESOLVE: Designar o Defensor Público ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE
AZEVEDO para atuar na Defensoria Pública de Bonito nos dias 03, 04, 17 e
18 de outubro de 2019 e nos dias 05, 06, 12 e 13 de dezembro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 33.972, de 05.09.2019.

Protocolo: 477886
PORTARIA Nº. 260/2019

GAB/DPG, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos do Processo Administrativo cadastrado no sistema
e-protocolo sob o nº 2019/451885;
Considerando o Art. 2º, V, da Portaria nº 042/2019-GAB/DPG, a qual esta-
belece medidas de contenção e contingenciamento de gastos;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público CÁSSIO BITAR VASCONCELOS,
matrícula nº 5895998, a se afastar de suas funções no dia 19 de setem-
bro de 2019, para participar de Audiência Pública na Câmara Municipal de
Cametá/PA para tratar do fornecimento e custo dos serviços de energia
elétrica, sem prejuízo de seus vencimentos e sem ônus para a Defensoria
Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477888

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Número: 004/2019 SRP-DPE
Objeto: PROCESSO Nº: 2019/406.148 - DPE
ASSUNTO: Pregão Eletrônico SRP para contratação de empresa especiali-
zada em recarga de cartuchos de tinta e recarga de cartucho de toner para
atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo
com as especifi cações e quantidades e demais condições constantes no
Termo de Referência (Anexo I).
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.com-
praspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento
de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela
empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.dppa@
yahoo.com.br.
Edital a partir de: 25/09/2019.
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2019
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata
Ordenadora: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.

Protocolo: 477216

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1575/2019-DPG, 19/09/2019.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Adalberto da Mota Souto, mat. 3083462, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 200,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 477666
PORTARIA Nº 1574/2019-DPG, 17/09/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Arclébio Avelino da Silva, mat. 57191002, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$1.500,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 477661

PORTARIA Nº 1573/2019-DPG, 17/09/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Elinaldo Oliveira de Lima, mat. 5927307, cargo Gerente de Servi-
ços.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 477659

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1572 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária a Defensora
ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, matrícula 55589181, objetivo VISITA
CARCERÁRIA AO COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE SANTA ISABEL e
ao Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a
SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 13/09/2019.

Ordenador: Anderson Serrão Pinto.
Protocolo: 477687

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.589/2019-DPG, 20/09/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 03/09/2019, da
Servidora Pública ROSIANY CORDEIRO COELHO, matrícula 57201784/
1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria
Nº 1.275/2019-DPG, de 31/07/2019; publicada no Doe 33.941 de
05/08/2019, com gozo programado para 02/09 a 01/10/2019. Ficando
agora os 29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto no período de
18/09 a 16/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477686
PORTARIA Nº 1.591/2019-DPG, DE 20/09/2019.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 22/08/2019, o gozo de férias do
Servidor Público JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA, matrícula 5900703/ 1,
do Aquisitivo (2017/2018), concedido no período de 01/08 a 30/08/2019,
por meio da Portaria Nº 1.060/2019-DPG, de 01/07/2019; publicada no
Doe nº 33.911, de 04/07/2019. Ficando agora os 9 (nove) dias residuais
da interrupção para usufruto no período de 11/12 a 19/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477692
PORTARIA Nº 1.590/2019-DPG, DE 20/09/2019.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 19/09/2019, o gozo de férias do
Defensor Público RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES, matrícula
5931566/ 1, do Aquisitivo (2018/2019), concedido no período de 02/09
a 01/10/2019, por meio da Portaria Nº 1.275/2019-DPG, de 31/07/2019;
publicada no Doe nº 33.941, de 05/08/2019. Ficando os 15 (quinze) dias
residuais para usufruto no período de 27/02 a 10/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477683

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 052/2019.
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado
pelo seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS
FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n°.
8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado
pela PORTARIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02
de fevereiro de 2017, alterar servidor responsável pela fi scalização do
Contrato abaixo relacionado, com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei
8.666/93 e alterações.